杨勇 90  36 0.028%

吴伟 50  20 0.016%

余娟 25  10 0.008%

李劲 10  4 0.003%

朱兆云 10  4 0.003%

小计 780 312 0.244%

核心骨干人员

（658 人）
906.6 362.64 0.284%

合计 1686.6 674.64 0.528%

7、激励对象中公司董事、高级管理人员卖出所持公司股份 6 个月内不得

行权。上述人员行权后，持有的公司股份在 6 个月内不得出售。

激励对象中公司董事、高级管理人员在任期届满前离职的，应当在其就

任时确定的任期内和任期届满后 6 个月内，继续遵守下列限制性规定：

（1）每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；

（2）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；

（3）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

8 / 9

8、公司已设立专户用于对行权所得资金的管理。具体如下：

户名：云南白药集团股份有限公司

开户银行：兴业银行昆明分行营业部

账号：471080100100084137

本次自主行权所募集的资金将储存于上述专户，公司承诺行权所得资金

将存储于上述专户，并严格按照披露的资金用途使用。

9、本次自主行权激励对象应缴纳的个人所得税由公司代扣代缴。

四、 本次自主行权承办券商

本次自主行权的承办券商为中国中金财富证券有限公司，行权期限内激

励对象可通过承办券商系统自主进行申报行权。

承办券商承诺其向本公司和激励对象提供的自主行权业务系统具备自主

行权的操作功能、符合合规性要求，并已完成所有业务准备工作，符合中国

证券登记结算有限公司深圳分公司对自主行权业务系统接口要求。

五、 本次自主行权对上市公司的影响

1、公司在授予日采用 Black-Scholes 期权定价模型确定股票期权在授予日

的公允价值，在授予日后，不需要对股票期权进行重新估值，即行权模式的

选择不会对股票期权的定价产生影响。公司在等待期的每个资产负债表日，

根据最新取得的可行权人数变动、业绩指标完成情况等后续信息，修正预计

可行权的股票期权数量，并按照股票期权授予日的公允价值，将当期取得的

9 / 9

服务计入成本费用，同时计入资本公积。行权模式的选择不会对上述会计处

理造成影响，即股票期权自主行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造

成实质影响。

2、本次行权对公司股权结构不产生重大影响，本次行权完成后，公司股

权分布仍具备上市条件，本次自主行权如全部完成后上市公司股本结构变动

情况如下：

项目

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

股份
675,236,360 52.86 3,120,000 678,356,360 52.83

其中：董事高

管限售股份
9,074,886 0.71 3,120,000 12,194,886 0.95

二、无限售条件

股份
602,166,957 47.14 3,626,400 605,793,357 47.17

三、股份总数 1,277,403,317 100 6,746,400 1,284,149,717 100

3、根据本次期权激励计划，如果本次可行权期权 674.64 万份全部行权，

公司股东权益增加 49,957.09 万元，其中：总股本增加 674.64 万股，计 674.64

万元；资本公积增加约 49,282.45 万元。同时将影响和摊薄公司基本每股收益

和净资产收益率，具体影响数据以经会计师审计的数据为准。

特此公告

云南白药集团股份有限公司

   董  事  会

   2021 年 6 月 17 日

	一、 行权条件满足情况的说明
	二、 关于本次行权与已披露的激励计划存在差异的说明
	三、 本次自主行权安排
	四、 本次自主行权承办券商
	五、 本次自主行权对上市公司的影响